



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 апреля 2022 г.

154-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.12.2020 № 697-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по оценке качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в сфере организации экскурсионных программ и оказания туристско-информационных услуг, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 01.12.2020 № 697-П «Об утверждении административного регламента предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по оценке качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в сфере организации экскурсионных программ и оказания туристско-информационных услуг», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в подразделе 1.2:

в абзаце первом слова «оказания ОПУ которых» заменить словами «оказания ОПУ которыми»;

в абзаце четвёртом слова «по налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством Российской Федерации обязательным платежам» заменить словами «по уплате налогов и сборов, иных предусмотренных законодательством Российской Федерации обязательных платежей»;

б) в абзацах четвёртом и девятом пункта 1.3.2 подраздела 1.3 слова «справочные телефоны» заменить словами «номера справочных телефонов»;

2) в разделе 2:

а) в подразделе 2.6:

в пункте 2.6.1:

в абзаце третьем подпункта 1 слово «исполнении» заменить словом «оказании»;

в абзаце четвёртом слова «и муниципального надзора, иными государственными органами» заменить словами «или иными государственными органами, органами муниципального контроля»;

в пункте 2.6.3 слова «по соответствующей ОПУ» заменить словами «, хотя бы одной из которых является ОПУ»;

б) в пункте 2.8.2 подраздела 2.8:

в подпункте 2 слово «исполнении» заменить словом «оказании»;

в подпункте 3 слова «и муниципального надзора, иными государственными органами» заменить словами «или иными государственными органами, органами муниципального контроля»;

в) в абзаце пятом подраздела 2.13 слова «жалоб от заявителей о нарушении» заменить словами «жалоб заявителей на нарушения»;

3) в разделе 3:

а) в абзаце третьем подпункта 3.2.2.2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 слова «по налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством Российской Федерации обязательным платежам» заменить словами «по уплате налогов и сборов, иных предусмотренных законодательством Российской Федерации обязательных платежей»;

б) в абзаце пятом пункта 3.3.1 подраздела 3.3 слова «по справочному телефону» заменить словами «по номеру справочного телефона»;

4) в разделе 4:

а) в пунктах 4.3.1 и 4.3.3 подраздела 4.3 слова «должностные лица, государственные гражданские служащие Агентства» в соответствующем падеже заменить словами «должностные лица Агентства, государственные гражданские служащие» в соответствующем падеже;

б) в подразделе 4.4:

в пункте 4.4.1 слова «с предложениями, рекомендациями по совершенствованию» заменить словами «, содержащие предложения и рекомендации по вопросам совершенствования», слова «с сообщением о нарушении должностными лицами, государственными гражданскими служащими Агентства» заменить словами «, содержащие сообщения о нарушении должностными лицами Агентства, государственными гражданскими служащими»;

в пункте 4.4.2 слово «открытости» заменить словами «обеспечения открытости»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце пятом пункта 5.2 слова «предоставляющих государственные услуги, а также жалоб на решения и действия (бездействие) областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, и подведомственного Правительству Ульяновской области учреждения, предоставляющих государственные услуги, а также жалоб на решения и действия (бездействие) руководителя областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»;

б) в пункте 5.4:

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ульяновской области, а также на решения и действия (бездействие) областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» и его работников» заменить словами «, подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области и подведомственного Правительству Ульяновской области учреждения, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ульяновской области, а также на решения и действия (бездействие) областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» и его работников».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков